Requerimento nº 221/2025

Autoria: Fabiana Evangelista Rodrigues

Ao Excelentíssimo Senhor Sebastião José Esperança
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem
respeitosamente requerer que seja enviado ofício ao setor competente da
Prefeitura Municipal, solicitando providências quanto a um vazamento no
encanamento existente em um lote localizado na Rua Evaristo Braga, em
frente à residência da “Tia Helô”.

Segundo relatos de moradores e transeuntes que passam diariamente pelo
local, trata-se de vazamento de esgoto, o que configura grave risco à saúde
pública e ao bem-estar da comunidade.

Diante disso, requer-se que seja realizada vistoria urgente no local e adotadas
as medidas necessárias para sanar o problema, evitando a contaminação do
solo, proliferação de doenças e demais transtornos aos munícipes.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 25 de junho de 2025

Vereador Proponente:

Fabiana Evangelista Rodrigues

dla/22:31